
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                   ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

29.11.2024        с. Петровское                            №202  
 

О проведении мониторинга организации подготовки учащихся по основам 

военной службы в общеобразовательных организациях Петровского 

муниципального округа Тамбовской области 

 

 

В соответствии с приказом министерства образования и науки 

Тамбовской области от 29.11.2024 №3660 «О проведении мониторинга 

организации подготовки учащихся по основам военной службы в 

общеобразовательных организациях Тамбовской области», планом работы 

управления образования и науки области и Тамбовского областного 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования «Институт повышения 

квалификации работников образования» (далее – ТОИПКРО), с целью 

выявления состояния организации подготовки учащихся в 

общеобразовательных организациях по основам военной службы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за проведение мониторинга на 

территории муниципального округа консультанта отдела образования 

Е.Л.Чеботареву. 

2. Консультанту отдела образования администрации Петровского 

муниципального округа Е.Л.Чеботаревой организовать проведение 

мониторинга в общеобразовательных организациях, реализующих 

общеобразовательные программы среднего общего образования.  

3. Руководителям МБОУ Избердеевской сош, филиала МБОУ 

Избердеевской сош в с.Дубовое, МБОУ Волчковской СОШ, филиала 

МБОУ Волчковской СОШ в с.Шехмань: 

3.1. организовать проведение мониторинга в общеобразовательных 

организациях; 

3.2. в рамках мониторинга обеспечить участие  юношей 8 и 10 классов, 

прошедших учебные сборы,  в социологическом исследовании 

«Отношение к службе в армии» в режиме онлайн в период с 02 декабря по 

28 декабря 2024 года с использованием  сервиса «Опросникум» по ссылке: 

https://quick.apkpro.ru/poll/91748; 

 3.3. в рамках мониторинга обеспечить участие учителей предмета 

«Основы безопасности и защиты Родины» в оценке состояния организации 

подготовки учащихся в общеобразовательных организациях по основам 

военной службы в режиме онлайн с 2 декабря по 28 декабря 2024 года с 

использованием сервиса «Опросникум» по ссылке: 

https://quick.apkpro.ru/poll/91746; 

https://quick.apkpro.ru/poll/91748
https://quick.apkpro.ru/poll/91746


3.4. представить результаты мониторинга согласно приложениям  

(таблицы 1-10) в срок до 16.12.2024 года. 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                О.А.Моисеева 

 

 
 


